PAGE
3

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского сельского поселения   Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.04.2017                                                                                                 № 32п
О проведении праздничных меро-

приятий, посвященных 72-й годо-

вщине Победы в Великой Отечес-
твенной войне 1941-1945годов
         В целях успешной подготовки и проведения на территории Магинского сельского поселения праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Дня Победы), администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  План  основных мероприятий (далее - План мероприятий) по подготовке и проведению 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
         2. Утвердить Состав  комиссии по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (прилагается).

         3.  Рекомендовать руководителям учреждений, орган и предприятия изаций не зависимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения, обеспечить выполнение Плана основных мероприятий.
         4. Главному бухгалтеру администрации Магинского сельского поселения Поповой Н.И. обеспечить выделение денежных средств в сумме 6,0 тыс. рублей на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

         5. Инспектору по воинскому учету  и мобилизационной работе администрации Магинского сельского поселения Гогия А.А. организовать:

         - подготовку праздничного оформления места проведения митинга у памятной стелы.

         6. Рекомендовать обеспечение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности:

         6.1. Директорам муниципальных бюджетных образовательных  учреждений «Средняя общеобразовательная школа №5 п. Маго» Шадриной И.И., дополнительного образования детей  Центр детского творчества Солодянкиной А.В.
         6.2. Заведующим филиалов муниципальных учреждений «Межпоселенческий районный Дом культуры» сельских Домов культуры жилого массива «Овсяное поле», жилого массива «Горный» (Кузнецова В.Т. Дзидзигури С.Ю.), муниципальных межпоселенческих учреждений «Николаевская районная библиотека» Магинская библиотека им. В. Еращенко, жилого массива «Овсяное поле» (Кини Т.В., Куликовой Е.М.).
         7. Рекомендовать главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Врачебной амбулатории п. Маго Бубякину Л.Г. уделить особое внимание по оказанию медицинской помощи труженикам тыла.

         8. Всем руководителям, независимо от форм собственности принять:

          - меры к праздничному оформлению своих учреждений, с исполнением законодательства Российской Федерации о российской символике и ее использования при проведении мероприятий;

          - участие в праздничном шествии, посвященном 72-й годовщины Победы в ВОВ.
          9. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.
         10. Контроль по  выполнению настоящего постановления возложить на специалиста по ведению контроля за распорядительными актами и работе с обращениями граждан Тимохину Т.В.
         11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                  В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Магинского сельского поселения

от     21.04.2017               № 32п

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению 72-й годовщины Победы

в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	наименование мероприятий
	срок
исполнения
	исполнители, учреждения привлекаемые
к исполнению

	 отвест-венные

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подготовка организационно - распорядительных документов

	1.1.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по празднованию Дня Победы

	до

20 апреля 2017 г.
	администрация
	Глава

поселения

	1.2
	Утверждение состава комиссии по подготовке и проведению Дня Победы

	до

20 апреля 2017 г.
	администрация
	Глава

поселения

	1.3
	Подготовка сценария по проведению Дня Победы
	до

27 апреля 2017 г.
	администрация
	Руководители  домов

культуры

	2. Подготовительные мероприятия

	2.1.
	Проведение субботника на территории сельского поселения
	28 апреля,

5и 6 мая 2017 г.

	администрация
	Глава

поселения

	2.2.
	Приведение в порядок памятной стелы
	28 апреля 2017 г.

	администрация
	Глава
поселения

	3. Улучшение  социально - экономических условий  жизни  участников

Великой Отечественной войны, вдов, тружеников тыла

	3.1
	Информирование и консультирование тружеников тыла по социальному и льготному обеспечению, предусмотренные законодательством РФ и Хабаровского края

	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки по Николаевскому району»
	Глава

поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	4. Праздничные и торжественные мероприятия

	4.1
	Акция «Георгиевская ленточка» - раздача ленточек на улицах поселения
	09 мая

2017 г.
	улицы

поселения
	Глава поселения, директора МБОУ СОШ № 5 п. Маго, МБДОД ЦДТ п. Маго

	4.2.
	Торжественное шествие трудовых коллективов
	09 мая

2017 г.

	администрация
	Глава

поселения,

Гогия А.А.

	4.3.
	Всероссийская акция «Бессмертный полк» - шествие молодежи с изготовленными портретами земляков - нижнеамурцев, погибших на фронте или умерших от ран после войны
	09 мая

2017 г.
	администрация
	Глава

поселения,

Гогия А.А.,

Руководите-ли учреждений, организаций

	4.4.
	Торжественный   митинг, посвященный 72-й   годовщине Победы  в  Великой Отечест-венной войне с возложением цветов к памятной стеле
	09 мая
2017 г.
в 11-00
часов
	администрация,
предприятие,

 организации,
учреждения поселения
	Глава

поселения,

Руководители  сельских Домов культуры; МКОУ СОШ №5, МКОУ ДОД ЦДТ, библиотеки

	4.5.
	Легкоатлетическая эстафета школьников
	09 мая

2017 г.

	МБОУ

СОШ № 5
	Директор

	4.6.
	Солдатская каша
	09 мая

2017 г.
	администрация
	Глава

поселения

	5. Культурно - массовые мероприятия

	5.1.
	Учреждения культуры

	5.1.1
	Обеспечить        праздничное оформление  своих учреждений,  с исполнением   законодательства Российской Федерации о российской символике
	04 мая

2017 г.
	руководители

учреждений
	Кини  Т.В.,

Куликова Е.М,

Кузнецова В.Т.,

Дзидзигури С.Ю.

	5.1.2
	«Он сняв шинель пошел в литературу», «Солдат войну не выбирает» - книжные выставки, беседа
	07 мая
2017 г.
	библиотеки им. Еращенко, «Овсяное поле»

	Куликова Е.М.,

Кини Т.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1.3
	«И нам войну забыть нельзя», «Помнит сердце, не забудет никогда» - урок мужества, вахта памяти

	04 мая

2017 г.
	,,
	Куликова Е.М.,

Кини Т.В.

	5.2.
	Образовательные учреждения

	5.2.1
	Обеспечить        праздничное оформление  своих учреждений,  с исполнением   законодательства Российской Федерации о российской символике

	04 мая

2017 г.
	руководители

учреждений
	Жарихина М.А.,
Шадрина И.И, Солодянкина А.В.

	Проведение торжественных линеек, информационных часов, уроков Мужества, бесед
	апрель-май

2017 г.
	,,
	,,

	«Опаленные войной…» - книжная выставка

	01 мая-08 мая

2017 г.
	МБОУ

СОШ № 5
	Найденова М.А.

	«По дорогам фронтовым», - тематические классные часы

	 до 08 мая

2017 г.
	МБОУ

СОШ № 5
	классные

руководители

	Участие во Всероссийских, краевых и районных конкурсах, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ

	в течение года
	,,
	классные

руководители

	Уроки   памяти

	до 05 мая

2017 г.

	 ,,

	классные

руководители

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Магинского сельского поселения

от        21.04.2017             № 32п

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных 72-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	Кузнецова В.Т.

	- заведующая сельским  Домов культуры жи- лого массива «Овсяное поле» (по согласованию), председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Гогия А.А.

	- инспектор по воинскому учету и мобилизационной работе администрации сельского поселения;

	Дзидзигури С.Ю.

	- заведующая  сельским Домом культуры жилого массива «Горный» (по согласованию);

	Мастерских Д.В.

	- генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Неон-Плюс» (по согласованию);

	Солодянкина А.В.

	- директор  МБДОД  Центра детского творчества п. Маго (по согласованию);

	Харитонова Н.П.

	- Председатель Совета ветеранов (по согласо-
ванию);

	Шадрина И.И.

	- директор  МБОУ СОШ № 5 п. Маго (по сог-
ласованию);